

< 2015-06 * 12-1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 83 275.46 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 83 275.46 руб.

Форма 4а

« » 20 г.

« » 20 г.

Объект: г. Тула, ул. Первомайская, д.1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт системы водоотведения жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д.1

Сметная стоимость:

83.275 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

0.148 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:

20.286 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по №: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп и коды ресурсов	Шифр расценки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1.

1. ТЕРР 69-1-3

Пробивка отверстий в кирпичных стенах для
водопроводных труб вручную при толщине
стен в 1,5 кирпича

100
отверстий

0.02

872.61

Е69-1-3

Зарплата рабочих

872.61

17.45

16.7

291.45

Накладные расходы

78

13.61

66

192.36

Плановые накопления / Сметная прибыль

50

8.73

40

116.58

Затраты труда

чел.ч

119.7

2.394

39.79

600.39

2.394

4344

Исполнитель:

Ходышева Н.В.

Ходышева Н.В.

Источники:

< 2015-06 * 12-1 >

П/К РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17. С Стоим.	Муфта переходная 75х50 - Ц: 63.75/1.18х1.02	шт.	1					[цена]	55.11	55.11	
18. С Стоим.	Манжета переходная 73х50 - Ц: 20.02/1.18х1.02	шт.	1					[цена]	17.3	17.30	
19. С Стоим.	Крест д.100*110 - Ц: 135.64/1.18х1.02	шт.	2					[цена]	117.25	234.50	
20. С Стоим.	Тройник д.110*110	шт.	4					[цена]	60.11	240.44	
21. С Прайс. (Полимерстрой)	Тройник 45гр. 110х50 мм - Ц: 49.35/1.18х1.02	шт.	5					[цена]	42.66	213.30	
22. С Стоим.	Отвод 45град д.110 - Ц: 37.96/1.18х1.02	шт.	12					[цена]	32.81	393.72	
23. С Стоим.	Ревизия д.110	шт.	4					[цена]	66.23	264.92	
24. С Стоим.	Муфта переходная 110х50 - Ц: 34.40/1.18х1.02	шт.	1					[цена]	29.74	29.74	
25. С Стоим.	Муфта ремонтная 110 - Ц: 39.66/1.18х1.02	шт.	11					[цена]	34.29	377.19	
26. С Стоим.	Муфта переходная с чугуна на пластик 123х110 - Ц: 93.21/1.18х1.02	шт.	6					[цена]	80.57	483.42	
27. С Стоим.	Манжета переходная 110х123 - Ц: 27.85/1.18х1.02	шт.	6					[цена]	24.07	144.42	
28. С Прайс. (Эльф)	Патрубок компенсационный 110мм - Ц: 87.61/1.18х1.02	шт.	3					[цена]	75.73	227.19	
29. С Прайс.	Уплотнитель для фановых труб 75мм-110мм - Ц: 1920/1.18х1.02	шт.	4					[цена]	1 659.66	6 638.64	
30. С Прайс. (Полимерстрой)	Зонт вентиляционный 110мм - Ц: 67.2/1.18х1.02	шт.	4					[цена]	58.09	232.36	
31. С-прайс.	Шпилька резьбовая оцинк. М10х1000 - Ц: 70/1.18х1.02	шт.	5					[цена]	60.51	302.55	
32. С-прайс.	Гайка удлинитель М10 - Ц: 10.75/1.18х1.02	шт.	16					[цена]	9.29	148.64	
33. ТЕР 16-07-004-02	Брежка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром 100 мм Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	1 врезка	2	208.01				Е16-07-004-02			
Зарплата рабочих				71.25	1.15		163.88		16.7	2 736.71	
Эксплуатация машин				0.60	1.25		1.50		10.38	15.57	
Материальные ресурсы				136.16			272.32		3.53	961.29	
Накладные расходы		%		115			188.46		98	2 681.98	
Плановые накопления / Сметная прибыль		%		71			116.35		56	1 532.56	
Затраты труда		чел-ч		10.281							20.562

34. ТЕРР 65-6-12 Смена унитазов типа <Компакт>

100 приборов

0.09 59 672.18

742.52

Е65-6-12

7 928.10 20.562

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

%

3 499.70

67.46

9.47

56 105.02

103

314.97

6.07

0.85

5 049.45

325.29

16.7

9.85

16.7

4.44

88

5 260.05

59.80

14.23

22 419.37

Исполнитель:

Ходышева Н.В.

< 2015-06 * 12-1 >

ПК РМК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

4
%

5
412.7

6
60

7
189.49

8
48

9
2 531.65

10
37.143

35. ТССС 301-1521 Унитаз-компакт <Комфорт>

КОМПЛ.

-9

552.47

5 885.29

-4 972.23 [Цена]

2 416.07

-21 744.63

ИТОГО ПО СМЕТЕ

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Трудозатраты осн. рабочих

Трудозатраты механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

4 436.17

43 293.53

140.57

2 563.37

20 662.88

6.979

1 148.85

19 185.98

3 444.70

723.92

1 100.40

140.57

65.90

17 330.28

9 948.61

1 219.75

9 948.61

12 703.04

746.87

83 275.46

1 152.50

83 275.46

7 555.29

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве

Согласовано в сумме

83 275.46 руб.

Проверку объемов работ и стоимость

материалов осуществляет заказчик

26.08.2016г.

Исполнитель:

Хорышева Н.В.